
  

 

UCHWAŁA NR XXIII/138/16 

RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych na terenie Gminy Nowosolna od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c oraz 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiato-

wego Inspektora Sanitarnego w Łodzi uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych na terenie Gminy Nowosolna od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i wynosi: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 1-4 osoby - jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 oraz co 

najmniej jeden worek o pojemności 0,12 m3 na każdą frakcję odpadów zbieranych i odbieranych w sposób 

selektywny; 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez 5-8 osób - dwa pojemniki o pojemności 0,12 m3 lub jeden 

pojemnik o pojemności 0,24 m3 oraz co najmniej jeden worek o pojemności 0,12 m3 na każdą frakcję odpa-

dów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny; 

3) w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 8 osób - dodatkowo jeden pojemnik 

o pojemności 0,12 m3 na każde kolejne 4 osoby oraz dodatkowo co najmniej jeden worek o pojemności 

0,12 m3 na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w sposób selektywny na każde kolejne 8 osób. 

§ 3. 1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, uzależniona jest od liczby pojemników o pojemności: 0,12 m3, 

0,24 m3, 1,1 m3, 5 m3 i 7 m3, w których gromadzone są odpady komunalne na danej nieruchomości. 

2. Liczba pojemników odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, zależy od przyjętych poniżej wskaźników wytwarzanych odpadów i będzie 

wynosić w rozliczeniu dwutygodniowym: 

1) z budynków użyteczności publicznej, biur, ośrodków kultury, sportu i rekreacji, oczyszczalni ścieków, po-

sterunków służb, strażnic straży pożarnych, zakładów rzemieślniczych, produkcyjnych oraz z innego rodza-

ju obiektów usługowych i placów budowy - 0,015 m3 na każdego pracownika; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lipca 2016 r.

Poz. 3256



2) z wszelkiego rodzaju placówek oświatowych (szkół, przedszkoli i żłobków) - 0,006 m3 na każdego ucznia 

lub dziecko oraz 0,015 m3 na każdego pracownika; 

3) z lokali gastronomicznych - 0,02 m3 na jedno miejsce konsumpcyjne, z uwzględnieniem miejsc znajdują-

cych się na zewnątrz lokalu oraz 0,015 m3 na każdego pracownika lokalu; 

4) z domów opieki, hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych, obiektów służby zdrowia oraz 

schronisk - 0,03 m3 na jedno łóżko oraz 0,015 m3 na każdego pracownika; 

5) z rodzinnych ogródków działkowych oraz z terenów zabudowy letniskowej - 0,04 m3 na każdy budynek letni-

skowy w okresie sezonu, tj. od 1 kwietnia do 31 października każdego kolejnego roku kalendarzowego; 

6) z nieruchomości zamieszkałych na stałe, położonych na terenie ogródków działkowych lub na terenie za-

budowy letniskowej, przyjmuje się normatyw taki jak dla zabudowy jednorodzinnej; 

7) z terenów cmentarzy, z jednej kwatery (grobu) - 0,004 m3 na każdą kwaterę (grób). 

3. W przypadku prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, o których 

mowa w ust. 1, zapewnia się co najmniej jeden worek o pojemności 0,12 m3 na odpowiednią frakcję odpadów 

gromadzonych w sposób selektywny na każde 0,24 m3 odpadów zmieszanych. 

§ 4. Odpady komunalne odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości z częstotliwością określo-

ną w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna. 

§ 5. Odpady komunalne odbierane w sposób selektywny obejmują następujące frakcje odpadów: papier, 

metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe (głównie typu tetra-pack), odpady komunalne 

ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady zielone. 

§ 6. Odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny gromadzone są w odpowiednich wor-

kach o pojemności 0,12 m3, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Nowosolna. 

§ 7. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, m. in. czysty gruz, płytki ceramiczne 

pochodzące z demontażu, zaschnięte kleje, powinny być, po uprzednim, pisemnym zgłoszeniu do Urzędu Gmi-

ny Nowosolna przez właściciela nieruchomości, złożone w udostępnianych workach typu „Big Bag” lub konte-

nerach, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd pojazdu przedsiębiorcy oraz nieutrudniającym korzysta-

nia z nieruchomości. 

§ 8. 1. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: meble i inne odpady wielkoga-

barytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory (przemysłowe 

oraz samochodowe), zużyte opony, odbierane są w ramach zbiórki bezpośredniej, w terminach wyznaczonych 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku. 

2. Gmina Nowosolna może zorganizować zbiórkę odpadów komunalnych wymienionych w § 8 ust. 1, 

w stacjonarnych punktach selektywnego zbierania odpadów. 

3. Informacje dotyczące lokalizacji stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów oraz godzin ich 

funkcjonowania dostępne będą na stronie internetowej Gminy Nowosolna oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów 

zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświaty i obiektów użyteczności publicznej. 

5. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie Urzędu Gmi-

ny Nowosolna lub w Gminno-Parkowym Centrum Kultury i Ekologii w Plichtowie. 

§ 9. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę dokonującego odbioru i zago-

spodarowania odpadów komunalnych lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

właściciele nieruchomości zobowiązani są dokonać zgłoszenia: osobiście, w siedzibie Urzędu Gminy Nowo-

solna, telefonicznie pod nr tel. 42 616 45 56, w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektro-

nicznej na adres poczty elektronicznej: urzad@gminanowosolna.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, winno zostać dokonane w terminie nie dłuższym niż 5 dni robo-

czych od zaistnienia zdarzenia, będącego przyczyną reklamacji oraz winno zawierać: imię i nazwisko zgłasza-

jącego, adres nieruchomości, której dotyczy oraz opis zdarzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3256

mailto:urzad@gminanowosolna.pl


§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXIII/146/12 Rady Gminy Nowosolna z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

na terenie Gminy Nowosolna od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

  

 Przewodnicząca  

Rady Gminy Nowosolna 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3256


		2016-07-15T11:56:10+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




